MANNAERTSAPPELS

Advocaten

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 15 augustus 2017
Gegevens onderneming: Stichting Sport Pakt
Surseancenummer: C/02/16/26S

Datum uitspraak: 20 december 2016
Bewindvoerder: mr. H.G.A.M. Soormans

R-C: mr. M.D.E. van der Borst-Leppens

Activiteiten onderneming;

Stichting Sport Pakt heeft als doel het faciliteren
van de beoefening van de schaatssport op het
hoogste wedstrijdniveau.

Omzetgegevens: € 800.000,00 - € 1.700.000,00
Personeel gemiddeld aantal: 8
| Saldo einde verslagperiode: | €18.677,31 |

Verslagperiode: 20-04-2017 t/m 31-07-2017 o
Bestede uren in verslag periode: 14,0
Bestede uren Totaal: 62,1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

Het bestuur van de stichting wordt gevormd door de heer R H.
Pieete.

Verlies van € 42.286,00 (bockjaar 2013). Boekjaren daarna
worden onderzocht.

€ 88.710,00 (30 april 2013). Jaren daarna worden onderzocht.

De stichting is betrokken in een gerechtelijke procedure met
de vereniging Koninklijke Nederlandse Schaatsenrijdersbond
(KNSB). KNSB heeft de stichting op 5 juli 2016 gedagvaard
voor de rechtbank Zeeland-West-Brabant. KNSB vordert
betaling door de stichting (en 4 overige gedaagden) van een
bedrag van € 89.177,28 (hoofdsom). Naast de stichting heeft
KNSB tevens de bestuurder alsmede 3 aan hem gelieerde
rechtspersonen gedagvaard tot betaling van genoemd bedrag.
De procedure staat thans voor conclusie van antwoord op 1
februari 2017. De bewindvoerder zal in overleg met de be-
stuurder bezien of namens de stichting verweer zal worden



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

1.5
1.6
1.7

Verzekeringen
Huur
Oorzaak aanvraag surseance van

betaling

gevoerd.
N.v.t.

N.v.t.

De stichting heeft als doel het faciliteren van de beoefening
van de schaatssport op het hoogste wedstrijdniveau. De in-
komsten van de stichting bestonden daarbij uit sponsorgelden,
afkomstig van verscheidene sponsoren. De stichting heeft
sponsorcontracten gesloten met meerdere sponsors. Op basis
van die sponsorcontracten beschikte de stichting over een
sluitende begroting. Echter, enkele sponsoren zijn hun beta-
lingsverplichtingen niet of niet correct nagekomen. Dit heeft
vanaf januari 2016 geleid tot een kritieke financiéle situatie op
basis waarvan de stichting haar continuiteit niet kon waarbor-
gen en geen nieuwe overeenkomsten meer is aangegaan. De
sponsorcontracten zijn ge€indigd op 31 maart 2016. De stich-
ting wil proberen met haar crediteuren een crediteurenakkoord
overeen te komen middels de inkomsten die nu gegarandeerd
zijn. Enkele crediteuren wilden dit akkoord niet afwachten en
hebben het faillissement van de stichting aangevraagd. Bij
vonnis van 25 oktober 2016 is de stichting bij verstek failliet
verklaard. De stichting heeft daartegen verzet ingesteld. Na
betaling van de vordering van de aanvrager van het faillisse-
ment is bij vonnis van 22 november 2016 het faillissement
vernietigd. Op 20 december 2016 stond wederom de behande-
ling van een faillissementsaanvraag gepland van crediteuren
die niet bereid waren mee te werken aan een buitengerechte-
lijk crediteurenakkoord. Nu de stichting probeert om in sa-
menspraak met derden die bereid zijn de benodigde gelden te
verschaffen mits met alle crediteuren een akkoord kan worden
bereikt een crediteurenakkoord te bereiken, heeft de bestuur-
der besloten om voorlopige surseance van betaling aan te
vragen. De rechtbank heeft dit verzoek toegewezen en be-
paald dat alle bekende schuldeisers en de stichting zullen
worden opgeroepen om te verschijnen in de Raadkamer van
de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda, van 14
maart 2017 teneinde op het verzoek te worden gehoord. Bij
beschikking van 16 maart 2017 heeft de rechtbank (definitief)
surseance van betaling verleend voor de periode van één jaar,
ingaande op 20 december 2016 en eindigende op 20 december
2017.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

2.1
2.2
23

3.

Personeel

Aantal ten tijde van faill,
Aantal in jaar voor faill.
Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4  Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.5  Beschrijving

3.6  Verkoopopbrengst

3.7  Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/ onderhanden werk

3.9
3.10
3.11

Beschrijving
Verkoopopbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Geen
8

N.v.t.

Correspondentie en telefonisch onderhoud met ex-
werknemers over (de hoogte van) eventuele vorderingen.

Geen

N.v.t.

N.v.t.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

Andere activa
3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud
5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

N.v.t.

€ 134.915,92 (volgens opgave bestuurder)
(Nog) niet aan de orde.

Vooralsnog niet aan de orde.

Op dit moment worden de debiteuren nog niet actief bena-
derd. Overleg met de bestuurder alsmede bank (gesteld
pandhouder) over de inbaarheid van de debiteuren. Een ge-
deelte van de debiteuren is reeds benaderd. In overleg met
bestuurder innen van debiteuren, althans het innen van mid-
delen waarop sursiet aanspraak heeft alsmede daarmee ge-
paard gaande correspondentie en telefonisch overleg.

€ 18.532,31

N.v.t.

De bank stelt een pandrecht op de vorderingen op debiteuren
te hebben. Dit wordt onderzocht.

Zie hierboven onder 5.3.
Vooralsnog niet aan de orde.
Niet aan de orde.

Niet aan de orde.

Niet aan de orde.

Correspondentie met Rabobank over omvang van haar vor-
dering en haar zekerhedenpositie. Correspondentie en telefo-
nisch overleg met Rabobank over het innen van de debiteu-
ren alsmede in het kader van de zitting van 14 maart 2017.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

De activiteiten zijn reeds voor de aanvraag van de surseance
van betaling gestaakt.

Niet aan de orde.

6. Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financi€le verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

7.1 t/m 7.5: Gelet op de aard van de insolventie (een faillis-
sement is nog niet aan de orde) heeft de bewindvoerder nog
geen onderzoek verricht naar de rechtmatigheid van het ge-
voerde beleid. Ook in de komende verslagperiode zal dit
geen prioriteit hebben.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)
9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure

Salaris bewindvoerder: P.M.

€ 519.603,00 (bestaande met name uit ambtshalve opgelegde
aanslagen).

N.v.t. Sport Pakt heeft geen personeel in dienst.

Vooralsnog niet bekend.

Volgens opgave van de bestuurder heeft de stichting 25 cre-
diteuren.

16 (erkend)

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de totale schul-
denlast € 123.566,96.

€236.861,88

Nog niet bekend. Zo het zich nu laat aanzien, zal aan de cre-
diteuren een crediteurenakkoord worden aangeboden.

De bewindvoerder heeft alle bij hem bekende crediteuren
verzocht hun vordering in te dienen. Met het oog op het ont-
werpakkoord zal de bewindvoerder de aard en omvang van
de concurrente schulden kritisch bezien. Correspondentie en
telefonisch onderhoud met (nagekomen) crediteuren met het
oog op de vaststelling van de omvang van de vorderingen.
Correspondentie en overleg met crediteuren in aanloop naar
de zitting van 14 maart 2017. In dat verband tevens opstellen
verslag van bevindingen en crediteurenlijsten. Voorbereiden
en bijwonen (aangehouden) zitting van 14 maart 2017 res-
pectievelijk 16 maart 2017 alsmede daarmee gepaard gaande
werkzaamheden, waaronder overleg met bestuurders en (ge-
machtigden van) crediteuren alsmede opstellen van concept
volmachten. Correspondentie en telefonisch overleg met
crediteuren over de verwachte wijze van afwikkeling.

Zie hierboven onder 1.4.

Zie hierboven onder 1.4.

De bestuurder en de overige aan hem gelieerde rechtsperso-
nen hebben bij wijze van incidentele vordering gevorderd om
de stichting in vrijwaring te mogen oproepen. De procedure
staat thans voor vonnis in het vrijwaringsincident op 10 mei
2017, Thans wordt getracht om op korte termijn met alle
betrokken partijen aan tafel te gaan teneinde de mogelijkhe-



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

Werkzaamheden

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling surseance

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

den voor een minnelijke regeling te bezien. De incidentele
vordering tot oproeping in vrijwaring is afgewezen. Partijen
hebben inmiddels een minnelijke regeling bereikt. Deze rege-
ling dient nog te worden vastgelegd in een vaststellingsover-
eenkomst.

Bestuderen processtukken alsmede telefonisch overleg met
advocaat van KNSB. Bespreking met bestuurder sursiet als-
mede KNSB en haar advocaat teneinde een minnelijke rege-
ling te bereiken alsmede daarmee gepaard gaande werk-
zaamheden, zoals voorbereiding en correspondentie en tele-
fonisch overleg.

De schuldeisers en de schuldenares zullen op 14 maart 2017
worden gehoord op het gedane verzoek. Bij beschikking van
16 maart 2017 heeft de rechtbank de surseance van betaling
definitief verleend voor een periode van &én jaar, tot 20
december 2017.

De bewindvoerder onderzoekt momenteel in overleg met de
bestuurder de mogelijkheden tot het aanbieden van een
(ontwerp)akkoord. De bewindvoerder is momenteel doende
om in overleg met de bestuurder en een belanghebbende
partij de middelen te genereren die benodigd zijn om een
(ontwerp)akkoord aan te bieden. Een gedeelte van deze
middelen zal, zo wordt aangegeven door de bestuurder, in
de maand mei 2017 beschikbaar worden gesteld. Voortzet-
ten van de hiervoor genoemde werkzaamheden,

15 november 2017

Opstellen tussentijdse verslaglegging alsmede daarmee
gepaard gaande correspondentie.

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid
ervan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet ge-
openbaard kan worden, of — achteraf — bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen heb-
ben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.



